4-*-S1

conseihonacionaldosesi.com.br

Seto,  Bancaria Norte, alddril 01 BIOGO I.  Ed  Armando Monteiro Neto 6"e 7`' andares  -  Brasilia/DF  -  CEP 70.040-913  -  Telefone (61)3217-0700

CONSELHO NACIONAL

EEO
Serviço Social da Indústria

PELO FUTURO DO TRABALHO

Resolução CN-SESI n° 0095/2022

Autoriza a baixa patrimonial e

alienação por doação de bens

móveis 	inserviveis, 	de

propriedade do Conselho

Nacional do Sesi.

0 CONSELHO NACIONAL DO SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA, na 2082  Reunião Ordinária

de 27/7/2022, no uso de suas atribuições legais, regulamentares e regimentais,

Considerando a NOTA TÉCNICA COMPAT N2  0002/2022, datada de 1/7/2022, emitida

pelo presidente Comissão de Patrimônio do Conselho Nacional do Sesi;

Considerando o artigo 24, alínea "n" do Regulamento do Sesi;

Considerando a obrigatoriedade do cumprimento dos ditames constantes da Resolução

SESI/CN n° 01/2004 e do Ato Resolutório SESI-CN n2  17/2010;

Considerando os termos do Parecer CONJUR  NJ°  0100/2022, de 15/7/2022, emitido pela

Consultoria Jurídica e Governança Corporativa do Conselho Nacional do Sesi no processo

CN0134/2022.

RESOLVE

Art.  12  Autorizar o presidente do Conselho Nacional do Sesi, a realizar a baixa

patrimonial e alienação por doação de 81 (oitenta e um) bens móveis de propriedade do Conselho

Nacional do Sesi, conforme o Laudo de Avaliação Patrimonial, realizado por empresa especializada,

os bens encontram-se nos seguintes estados de conservação: 37 (trinta e sete) em bom estado; 33

(trinta e três) em estado regular; 1 (um) em estado ruim; 10 (dez) em estados inserviveis, conforme

lista anexa (parte integrante deste ato), seguindo os ditames contidos no Regulamento de Licitações

e Contratos do Sesi.

cçoRIA a

3 v: tr,kSt,L-7

CONSELHO NACIONAL

Eg2.1
Serviço Social da Indústria

PELO FUTURO DO TRABALHO

Cont. Resolução CN-SESI n° 0095/2022

Art.  29  Determinar que a doação seja feita para entidades sem fins lucrativos e alinhadas

as finalidades institucionais do Sesi.

Art.  32  Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Registre-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Brasilia,  27 de julho de 2022.

/

Eduardo Eugenio Gouvêa Vieira

Presidente

IORIA
s)\''

•R'
\ o .1,

conselhonacionaldosesi.com.br
Setor Bancario Norte, Quadra 01, Bloco I.  Ed.  Armando Monteiro Neto 6°e 7° andares  -  Brasilia/DF  -  CEP 70.040-913  -  Telefone (61) 3217-0700

Lista de Bens para Baixa - Bernardo Sayão

COD BEM Data Aquis. DESCRIÇÃO COMPLEMENTO ESTADO VALOR DE AQUISIÇÃO VALOR DE MERCADO
1605 10/06/2003 GELADEIRA GELADEIRA CONSUL 202 LITROS BOM 599,00R$                                     193,08R$
1628 19/11/2003 POLTRONA POLTRONA GIRATÓRIA COM BRAÇOS PRETA BOM 1.009,20R$                                 141,71R$
1662 19/11/2003 CADEIRA CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS VERMELHA BOM 829,25R$                                     116,45R$
1665 19/11/2003 POLTRONA POLTRONA GIRATÓRIA COM BRAÇOS VERMELHA BOM 1.009,20R$                                 141,71R$
1675 19/11/2003 POLTRONA POLTRONA FIXA COM BRAÇOS PRETA BOM 654,12R$                                     91,85R$
1842 13/05/2005 SERVIDOR 3.0GHz, xeon 800MHz, 2Mb cache BOM 13.929,68R$                               1.488,21R$
1847 10/05/2005 CAFETEIRA Termica 4 litros SUCATA 395,10R$                                     6,89R$
1921 02/06/2006 CALCULADORA Máquina de calcular SHARP Mod. EL2630 PIII. BOM 350,00R$                                     67,39R$
1922 02/06/2006 CALCULADORA Máquina de calcular SHARP Mod. EL2630 PIII. BOM 350,00R$                                     67,39R$
1924 02/06/2006 CALCULADORA Máquina de calcular SHARP Mod. EL2630 PIII. BOM 350,00R$                                     67,39R$
1925 02/06/2006 CALCULADORA Máquina de calcular SHARP Mod. EL2630 PIII. BOM 350,00R$                                     67,39R$
1926 02/06/2006 CALCULADORA Máquina de calcular SHARP Mod. EL2630 PIII. BOM 350,00R$                                     67,39R$
1931 19/10/2006 IMPRESSORA HP LASER JET 1020 BOM 570,00R$                                     86,17R$
1932 10/11/2006 MAQUINA FOTOGRAFICA DIGITAL, SONY DSC - N2, 10.1MP, 2GB MEM. REGULAR 1.590,00R$                                 92,72R$
1939 17/12/2007 FRAGMENTADORA AURORA MOD. AS1018 BOM 503,40R$                                     113,45R$
1941 05/06/2008 NOTEBOOK ACER 6292-6858 C2D 2.0/2/250/WEB BOM 3.552,00R$                                 365,28R$
1944 05/08/2008 MONITOR LCD 17 WIDESCREEN Monitor LCD 17 Widescreen 170CW8FB/78 - Philips BOM 549,00R$                                     57,85R$
1946 05/08/2008 MONITOR LCD 17 WIDESCREEN Monitor LCD 17 Widescreen 170CW8FB/78 - Philips BOM 549,00R$                                     57,85R$
1947 08/08/2008 TAPETE TAPETE ARDAKAN 10763 PERSA BOM 2.600,00R$                                 96,53R$
1975 30/09/2009 NOTEBOOK NOTEBOOK DELL INSPIRON 1545, C2D T6500 REGULAR 2.799,00R$                                 103,92R$
1980 15/09/2009 SCANNER SCANNER FUJITSU MODELO FI-5110C SUCATA 2.300,00R$                                 23,34R$
1987 04/05/2010 CALCULADORA Máquina de calcular SHARP Mod. EL2630 PIII. BOM 420,00R$                                     59,68R$
1988 28/05/2010 DESKTOP DATEN - INTEL CORE 2 DUO/ 4GB/ HD 250GB/DVD-RW/ W7 REGULAR 1.687,24R$                                 16,38R$
1990 28/05/2010 DESKTOP DATEN - INTEL CORE 2 DUO/ 4GB/ HD 250GB/DVD-RW/ W7 REGULAR 1.687,24R$                                 16,38R$
1992 28/05/2010 DESKTOP DATEN - INTEL CORE 2 DUO/ 4GB/ HD 250GB/DVD-RW/ W7 REGULAR 1.687,24R$                                 16,38R$
1995 28/05/2010 DESKTOP DATEN - INTEL CORE 2 DUO/ 4GB/ HD 250GB/DVD-RW/ W7 REGULAR 1.687,24R$                                 16,38R$
1996 28/05/2010 DESKTOP DATEN - INTEL CORE 2 DUO/ 4GB/ HD 250GB/DVD-RW/ W7 REGULAR 1.687,24R$                                 16,38R$
1998 28/05/2010 DESKTOP DATEN - INTEL CORE 2 DUO/ 4GB/ HD 250GB/DVD-RW/ W7 REGULAR 1.687,24R$                                 16,38R$
2000 28/05/2010 DESKTOP DATEN - INTEL CORE 2 DUO/ 4GB/ HD 250GB/DVD-RW/ W7 REGULAR 1.687,24R$                                 16,38R$
2001 28/05/2010 DESKTOP DATEN - INTEL CORE 2 DUO/ 4GB/ HD 250GB/DVD-RW/ W7 REGULAR 1.687,24R$                                 16,38R$
2002 28/05/2010 DESKTOP DATEN - INTEL CORE 2 DUO/ 4GB/ HD 250GB/DVD-RW/ W7 REGULAR 1.687,24R$                                 16,38R$
2003 28/05/2010 DESKTOP DATEN - INTEL CORE 2 DUO/ 4GB/ HD 250GB/DVD-RW/ W7 REGULAR 1.687,24R$                                 16,38R$
2008 28/05/2010 DESKTOP DATEN - INTEL CORE 2 DUO/ 4GB/ HD 250GB/DVD-RW/ W7 REGULAR 1.687,24R$                                 16,38R$
2015 28/05/2010 DESKTOP DATEN - INTEL CORE 2 DUO/ 4GB/ HD 250GB/DVD-RW/ W7 REGULAR 1.687,24R$                                 16,38R$
2016 28/05/2010 DESKTOP DATEN - INTEL CORE 2 DUO/ 4GB/ HD 250GB/DVD-RW/ W7 REGULAR 1.687,24R$                                 16,38R$
2017 28/05/2010 DESKTOP DATEN - INTEL CORE 2 DUO/ 4GB/ HD 250GB/DVD-RW/ W7 BOM 1.687,24R$                                 172,44R$
2018 28/05/2010 DESKTOP DATEN - INTEL CORE 2 DUO/ 4GB/ HD 250GB/DVD-RW/ W7 REGULAR 1.687,24R$                                 16,38R$
2019 28/05/2010 DESKTOP DATEN - INTEL CORE 2 DUO/ 4GB/ HD 250GB/DVD-RW/ W7 REGULAR 1.687,24R$                                 16,38R$
2020 28/05/2010 DESKTOP DATEN - INTEL CORE 2 DUO/ 4GB/ HD 250GB/DVD-RW/ W7 REGULAR 1.687,24R$                                 16,38R$
2021 28/05/2010 DESKTOP DATEN - INTEL CORE 2 DUO/ 4GB/ HD 250GB/DVD-RW/ W7 REGULAR 1.687,24R$                                 16,38R$
2022 28/05/2010 DESKTOP DATEN - INTEL CORE 2 DUO/ 4GB/ HD 250GB/DVD-RW/ W7 REGULAR 1.687,24R$                                 16,38R$

Lista de Bens para Baixa - Bernardo Sayão

COD BEM Data Aquis. DESCRIÇÃO COMPLEMENTO ESTADO VALOR DE AQUISIÇÃO VALOR DE MERCADO
2025 28/05/2010 DESKTOP DATEN - INTEL CORE 2 DUO/ 4GB/ HD 250GB/DVD-RW/ W7 REGULAR 1.687,24R$     16,38R$
2027 28/05/2010 DESKTOP DATEN - INTEL CORE 2 DUO/ 4GB/ HD 250GB/DVD-RW/ W7 REGULAR 1.687,24R$     16,38R$
2032 28/05/2010 MONITOR 20 LCD - AOC MONITOR 20'' LCD - AOC - 2036VA SUCATA 456,22R$     4,81R$
2037 28/05/2010 MONITOR 20 LCD - AOC MONITOR 20'' LCD - AOC - 2036VA SUCATA 456,22R$     4,81R$
2053 28/05/2010 MONITOR 20 LCD - AOC MONITOR 20'' LCD - AOC - 2036VA SUCATA 456,22R$     4,81R$
2109 01/07/2010 NOTEBOOK HP ELITEBOOK 2530P - LCD 12.1 INTEL CORE 2 DUO 4GB REGULAR 6.160,00R$     230,14R$
2110 01/07/2010 NOTEBOOK HP ELITEBOOK 2530P - LCD 12.1 INTEL CORE 2 DUO 4GB BOM 6.160,00R$     629,17R$
2111 01/07/2010 NOTEBOOK HP ELITEBOOK 2530P - LCD 12.1 INTEL BOM 6.160,00R$     629,17R$
2112 01/07/2010 NOTEBOOK HP ELITEBOOK 2530P - LCD 12.1 INTEL CORE 2 DUO 4GB REGULAR 6.160,00R$     230,14R$
2114 01/07/2010 NOTEBOOK HP COMPAQ 6530B - LCD 14.1 CORE 2 DUO 4GB REGULAR 2.810,00R$     107,63R$
2119 25/04/2011 NOTEBOOK NOTEBOOK ELITE BOOK HP 2540 - INTEL CORE 17 640 LM REGULAR 5.710,00R$     215,29R$
2120 25/04/2011 NOTEBOOK NOTEBOOK ELITE BOOK HP 2540 - INTEL CORE 17 640 LM REGULAR 5.710,00R$     215,29R$
2121 25/04/2011 DOCKING STATION HP DOCKING STATION 2540P REGULAR 470,00R$     17,78R$
2122 25/04/2011 DOCKING STATION HP DOCKING STATION 2540P REGULAR 470,00R$     17,78R$
2155 13/05/2011 HD EXTERNO HD EXTERNO SEAGATE 2TB EXPANSION ST320005EXA101-RK BOM 440,00R$     47,60R$
2156 13/05/2011 HD EXTERNO HD EXTERNO SEAGATE 2TB EXPANSION ST320005EXA101-RK BOM 440,00R$     47,60R$
2157 05/07/2011 NETBOOK NETBOOK ASUS C/ 2GB MEMÓRIA E HD 320GB INTEL BOM 999,00R$     101,39R$
2158 05/07/2011 NETBOOK NETBOOK ASUS C/ 2GB MEMÓRIA E HD 320GB INTEL BOM 999,00R$     101,39R$
2169 10/08/2011 CALCULADORA CALCULADORA DE MESA SHARP MODELO EL-1801V BOM 449,90R$     63,05R$
2170 17/08/2011 CALCULADORA CALCULADORA DE MESA SHARP MODELO EL-2630 PIII BOM 380,00R$     67,39R$
2177 10/08/2011 POLTRONA POLTRONA GIRATÓRIA COM BRAÇOS GIROFLEX BOM 1.995,45R$     202,53R$
2187 10/08/2011 POLTRONA POLTRONA GIRATÓRIA COM BRAÇOS GIROFLEX BOM 1.995,45R$     202,53R$
2190 10/08/2011 POLTRONA POLTRONA GIRATÓRIA COM BRAÇOS GIROFLEX BOM 1.995,45R$     202,53R$
2191 10/08/2011 POLTRONA POLTRONA GIRATÓRIA COM BRAÇOS GIROFLEX BOM 1.995,45R$     202,53R$
2199 10/08/2011 POLTRONA POLTRONA GIRATÓRIA COM BRAÇOS GIROFLEX BOM 1.995,45R$     202,53R$
2264 08/12/2011 NETBOOK NETBOOK HP MINI 1103 INTEL ATOM N455 2GB, 320 GB REGULAR 1.410,00R$     56,00R$
2273 25/01/2012 MICROCOMPUTADOR MICROCOMPUTADOR HP 8100 ELITE PN LE588LA AC4 REGULAR 2.129,96R$     127,52R$
2283 03/04/2012 MICROCOMPUTADOR MICROCOMPUTADOR HP 8100 ELITE PN LE588LA AC4 REGULAR 2.129,96R$     127,52R$
2293 28/06/2012 HD EXTERNO HD EXTERNO SEAGATE GOLFLEX - 2 TB BOM 540,00R$     65,86R$
2294 28/06/2012 HD EXTERNO HD EXTERNO SEAGATE GOLFLEX - 2 TB BOM 540,00R$     65,86R$
2340 17/07/2014 FORNO MICROONDAS FORNO MICROONDAS PANASONIC BOM 299,00R$     92,34R$
2366 05/05/2015 MICROCOMPUTADOR MICROCOMPUTADOR HP - ELITEDESK - PNF4K58LT 800 G1 REGULAR 3.600,00R$     603,18R$
2382 29/03/2016 FRAGMENTADORA FRAGMENTADORA FELLOWES AF-300C 220V RUIM 8.815,00R$     3.303,65R$
2401 15/07/2016 POLTRONA POLTRONA LUIZ XV - TECIDO MARFIM C/PÉS DE MADEIRA BOM 2.400,00R$     1.067,37R$
2478 01/06/2017 ARMARIO Armário piso/teto (C2,15XP0,49) Secretárias Presid BOM 7.884,26R$     4.324,44R$
2796 18/08/2017 MAQUINA GELO MAQUINA GELO 15KG ICE MAKER 220V SUCATA 2.600,00R$     647,40R$
3024 05/05/2015 MONITOR MONITOR SUCATA -R$    41,73R$
3025 03/05/2012 MONITOR MONITOR SUCATA -R$    10,45R$
3026 03/05/2012 MONITOR MONITOR SUCATA -R$    10,20R$
3039 04/02/2015 MONITOR MONITOR SUCATA -R$    36,26R$

81 76 158.251,98R$    18.401,38R$

	Resolução nº 0095-2022 - CN-SESI - Baixa de bens móveis de propriedade do CN-SESI
	Page 1
	Page 2

	bens móveis CN